
 

1 
24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 196  e-mail centraleacquisti@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

                                                                                                                                                       Bergamo, 10.12.2019           
     

Oggetto: procedura selettiva, per titoli, per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo avente per oggetto la funzione di Responsabile della 
protezione dei dati personali (Data Protection Officer - DPO) presso 
l’Università degli studi di Bergamo, ai sensi dell’art.37 del RGPD: nomina 
commissione 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO l’avviso Prot. n. 176544/VII/1 del 14.11.2019 di selezione per l’affidamento dell’incarico di 
Responsabile della protezione dei dati personali (Data Protection Officer - DPO) presso l’Università 
degli studi di Bergamo, ai sensi dell’art.37 del RGPD scaduto il 4.12.2019; 

VERIFICATO che alla scadenza del bando 18 candidati hanno presentato istanza di partecipazione; 

VISTA la Legge 23.11.2012, n. 215 contenente disposizioni in materia di pari opportunità nella 
composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’art. 9, comma 2, del DPR 487/94 che qui si richiama per analogia; 

ACQUISITE, agli atti, le dichiarazioni dei componenti designati in ordine all’assenza di motivi ostativi 
alla nomina; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della selezione in 
oggetto; 

DETERMINA 

Di nominare la seguente commissione: 

Presidente: Dott. Fabio Brignoli, Responsabile Area servizi informatici e telefonici presso questo 
Ateneo; 

Membro: Dott. Natalia Cuminetti, Tecnico Amministrativo: Unità organizzativa provvedimenti 
autorizzativi, disciplinari e contenzioso presso questo Ateneo; 

Membro: Dott. Massimo Foglia, Ricercatore a tempo determinato (tipo A): Dipartimento di 
Giurisprudenza presso questo Ateneo. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo di Ateneo e sul sito web dell’Università nella sezione 
relativa alla procedura in parola. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Dott. William Del Re) 

                                            firmato digitalmente 


		2019-12-10T14:31:03+0000
	William Del Re




